
De: Mijo Leurent mijo.leurent@gmail.com
Objet: IRIS - Compte-rendu du groupe cinéma du lundi 25 novembre
Date: 26 novembre 2024 à 11:44

À: Xavier MAUGIS xavier.maugis@gmail.com, MAUGIS nicole.maugis@orange.fr, Marie-Odile Genestar mogenestar@hotmail.fr,
Yves Fallouey yves.fallouey@icloud.com, Claire BLANC claireblanc@hotmail.com, Colette FLINOIS colette-flinois@orange.fr,
LOOTEN Annick annick.looten@gmail.com, Colette RATIER colette.ratier78@gmail.com, Danuta MANAUD
danuta.manaud@orange.fr, Martine GERARD marthinagerard2@gmail.com, pierrelabbelaurent1@gmail.com,
mireille.carzon@laposte.net, marie-laure.steinberg@orange.fr

Chères	Amies,	chers	Amis,
Nous	avons	eu	le	grand	plaisir	hier	d’accueillir	dans	notre	groupe	Marie-Laure	Steinberg,
passionnée	comme	nous	de	cinéma.

COMPTE-RENDU	DE	LA	REUNION	DU	25	NOVEMBRE	2024

1.     PRESENTATION	DES	FILMS	VUS	DEPUIS	LA	DERNIÈRE	RENCONTRE

Nicole	Maugis	nous	présente	le	film	de	Bruno	NuyCen	:	Camille	Claudel	ainsi	qu’un
reportage	où	le	meCeur	en	scène	nous	explique	les	origines	de	ce	film	datant	de
1988.
Claire	Blanc	présente	le	film	franco-britannique	de	Roman	Polanski	:	Tess	(1979),
adaptaRon	du	roman	de	Thomas	Hardy	:	Tess	d’Uberville.	Nous	retrouvons	le
scénario	du	film	grâce	à	des	photos	projetées	et	Claire	nous	explique	les	thèmes
principaux	chers	à	Polanski	ainsi	que	sa	manière	de	filmer.
Merci	à	toutes	les	deux.	Xavier	meCra	les	présentaRons	sur	le	site	IRIS	comme
d’habitude.
	
2.     FILM	DE	ROMAN	POLANSKI	A	VOIR	POUR	LA	PROCHAINE	FOIS

Pour	poursuivre	notre	étude	du	cinéaste	Roman	Polanski,	nous	verrons	le	film	«	Le
pianiste	»	(2002)		qui	sera	présenté	par	Marie-Laure	Steinberg.
	
3.     FILM	DE	GERARD	DEPARDIEU	A	VOIR	POUR	LA	PROCHAINE	FOIS

Nous	verrons	le	film	«	Cyrano	de	Bergerac	»	de	Jean-Paul	Rappeneau,	film	sorR	en
1990.	Il	sera	présenté	par	Mijo	Leurent.

	
	

Prochaine	rencontre	LUNDI	16	décembre	à	13h45	chez	Claire	Blanc

Rappel	:	dates	des	autres	réunions

2025	:	20	janv.	–	3	fév.	–	17	mars	–	29	avril	–	26	mai	–	23	juin
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